ढेरे, अनमोल प्रकाशन, पुणे, १९७५
5. मल्हार रामराव कृत श्री.शिवछत्रपतींचे सप्तप्रकऱ्यात्मक चरित्र (चिटणीस बखर), रावबहादूर नि.ज. किरतने, आवृत्ती दुसरी १९८४
6. सातारचे श्रीमंत छत्रपती शिवाजी महाराजांचे वंशजाचा व प्रतिनिधी आणि अष्टप्रधान यांचा इतिहास, वि.गो. भिडे, भोर छापखाना (शके १७८८), १८६६
7. पोर्तुगीज आणि मराठे पांडुरंग विसुलेंकर, पुणे विद्यापीठ प्रकाशन, पुणे
8. डॉ.अजित जोशी, सुरतेहून सुटका, शिवप्रताप प्रकाशन, पुणे, जानेवारी २०१६
9. स.आ. जोगळेकर, सह्याद्री, प्रसाद प्रकाशन, पुणे, पहिली आवृत्ती १९५२
10. शि.म. परांजपे, मराठ्यांच्या लढ्याचा इतिहास १८८२/१८१८, चित्रशाळा प्रेस, पुणे, १९२८
11.